



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S KLEINER HERRENBERG, ERFURT

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 5. marts 2015

Kenneth Johansson

CVR-NR. 27 65 21 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Kleiner Herrenberg, Erfurt Rugårdsvej 46 C, 2. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 27 65 21 74 Stiftet: 15. marts 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Martin Eriksen Kenneth Johansson
Komplementar	Ejendomsselskabet Kleiner Herrenberg, Erfurt ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekasse Holstein Hagenstrasse 19 23843 Bad Oldesloe
	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2014 et resultat på 217 tkr. mod 219 tkr. i 2013. Selskabets resultat for 2014 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.919.362	2.070.591
Af- og nedskrivninger.....		-547.135	-547.135
DRIFTSRESULTAT		1.372.227	1.523.456
Andre finansielle indtægter.....		52.121	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1.207.328	-1.304.433
ÅRETS RESULTAT		217.020	219.023
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		217.020	219.023
I ALT		217.020	219.023

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Grunde og bygninger.....		24.013.623	24.560.758
Materielle anlægsaktiver.....		24.013.623	24.560.758
ANLÆGSAKTIVER.....		24.013.623	24.560.758
Tilgodehavende hos lejere.....		55.372	2.457
Andre tilgodehavender.....		310.909	305.254
Tilgodehavender.....		366.281	307.711
Likvider.....		99.365	80.352
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		465.646	388.063
AKTIVER.....		24.479.269	24.948.821

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.038.530	2.845.800
Overført overskud.....		-2.242.552	-2.459.572
EGENKAPITAL.....	1	795.978	386.228
Sparkasse Holstein, nom. 2.725.000 EUR.....		17.960.715	18.600.885
Sparekassen Vendsyssel, nom. 727.000 EUR.....		3.964.125	4.273.857
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	21.924.840	22.874.742
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	948.577	923.123
Gæld til pengeinstitutter.....		574.933	511.718
Gæld til associerede virksomheder.....		164.708	161.921
Anden gæld.....		70.233	91.089
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.758.451	1.687.851
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.683.291	24.562.593
PASSIVER.....		24.479.269	24.948.821
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

NOTER

Note

Egenkapital

1

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	2.845.800	-2.459.572	386.228
Indbetalt i årets løb.....	192.730		192.730
Forslag til årets resultatdisponering.....		217.020	217.020
Egenkapital 31. december 2014.....	3.038.530	-2.242.552	795.978

Selskabskapitalen er udvidet med 99.333 kr. i årets løb og andrager pr. 31. december 2014 2.874.877 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	1/1 2014 gæld i alt	31/12 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Sparkasse Holstein, nom. 2.725.000 EUR.....	19.173.971	18.559.255	598.540	15.273.188
Sparekassen Vendsyssel, nom. 727.000 EUR.....	4.623.894	4.314.162	350.037	2.563.977
	23.797.865	22.873.417	948.577	17.837.165

Eventualposter mv.

Ingen.

3

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 3.030.000 EUR i Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt.

Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 695.000 EUR i Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt.

Transport i investorindbetalinger.